Восемнадцатое   заседание Совета Пестречинского

          муниципального района Республики  Татарстан второго созыва

              РЕШЕНИЕ

          Совета  Пестречинского муниципального района

11 октября 2013 года

 №  141
Об организации приема избирателей
депутатами Совета Пестречинского

муниципального района второго созыва

В целях организации работы депутатов Совета Пестречинского муниципального района второго  созыва с избирателями в округах, руководствуясь статьей 8 Положения о статусе депутата Совета Пестречинского муниципального района, утвержденного решением Совета Пестречинского муниципального района  от 19 декабря 2005 года № 23, Совет Пестречинского муниципального района решил:

1. Депутатам Совета Пестречинского муниципального района  проводить прием избирателей соответствующего поселения не реже одного раза в месяц, при этом установить  единый день приема избирателей– последняя пятница  каждого месяца с 16-00 до 18-00 часов.

2. Предложить депутатам Совета Пестречинского муниципального района  проводить прием избирателей совместно с депутатами Советов сельских поселений.

3. Рекомендовать  главам  сельских поселений Пестречинского муниципального района:

-   предоставить депутатам Совета Пестречинского муниципального района помещения, оборудованные  необходимой мебелью и средствами связи;

- оказать содействие депутатам в организации приема избирателей по ведению записи граждан,  ведению анализа приемов избирателей, учета и контроля за решением проблем, поднимаемых избирателями на приемах,  проведению анализа о приемах избирателей и представлению информаций о проведении приема избирателей в организационный отдел аппарата Совета Пестречинского муниципального района.

4. Отделу организационной работы аппарата Совета  Пестречинского муниципального района   довести  до сведения населения  график приема избирателей депутатами Совета Пестречинского муниципального района.

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вперед» («Алга»).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Пестречинского муниципального района Камалова Р.И.
Глава  Пестречинского муниципального

района – председатель Совета

Пестречинского муниципального

района

                     Э.М.Дияров